

State University of New York College at Buffalo - Buffalo State University

Digital Commons at Buffalo State

Polish YMCA Documents

Polish YMCA In WWII

11-7-1943

Letter from Zofia Drzewieniecki to the Director of the Polish YMCA Attached to the Polish Armed Forces

Zofia Drzewieniecki

Follow this and additional works at: <https://digitalcommons.buffalostate.edu/ymcadocs>

Recommended Citation

"Letter from Zofia Drzewieniecki to the Director of the Polish YMCA Attached to the Polish Armed Forces."
Polish YMCA Documents. Drzewieniecki Collections. Archives & Special Collections Department, E. H.
Butler Library, SUNY Buffalo State.
<https://digitalcommons.buffalostate.edu/ymcadocs/94>

This Book is brought to you for free and open access by the Polish YMCA In WWII at Digital Commons at Buffalo State. It has been accepted for inclusion in Polish YMCA Documents by an authorized administrator of Digital Commons at Buffalo State. For more information, please contact digitalcommons@buffalostate.edu.

Tel-Aviv, dnia 7 listopada 1943 r.

Do

Pana Dyrektora Polskiej Y.M.C.A. przy A.P.

w Tel-Aviv

*Wysłany do Dyrektora
dn. 8. XI. 1943
ZK*

Doszło do mojej wiadomości, że ciąży na mnie szereg zarzutów, związanych z zakupem towarów w Palestynie dla Hurtowni Polskiej YMCA w Iraku ^{z wynajęciem} najemem lokalu na gospodę YMCA w Tel-Aviv na rzekomo bardzo niekorzystnych warunkach i.t.p.

Jesli chodzi o towar, wysłany do Iraku, zarzuty dotyczą zarówno ceny, jak asortymentu i techniki wysyłania, a nawet, jak się dowiedziałam ostatnio, wysuwane są wątpliwości co do mojej osobistej uczciwości.

Sprawy te są przedmiotem dyskusji i oceny wśród pracowników YMCA oraz na posiedzeniach Rady, na których jest Pan obecny.

Poza P. Drymmerowa i P. Wieliczka nikt nie postawił mi żadnego konkretnego zarzutu - o krzywdzących mnie plotkach wiem już od paru tygodni. Dotychczas nie reagowałam na nie, czekając cierpliwie na zakończenie badań komisji rewizyjnej (włonionej przez Radę), która rozpoczęła dni. kontrole działalności kierowanej przeze mnie Oddziału i miała również przeprowadzić kontrole poruczonych mi przez Dyrekcję w Iraku prac.

Miałam nadzieję, że w czasie przeprowadzania kontroli wszystkie wątpliwości zostaną wyjaśnione i otrzymam absolutorjum względnie - o ile komisja stwierdzi, że działalność moja była nieudolna czy szkodliwa dla Polskiej YMCA - zostaną wyciągnięte w stosunku do mnie wszystkie konsekwencje.

Jak Panu wiadomo komisja dotychczas kontroli nie zakonczyła mimo, że kilkakrotnie zwracam się w tej sprawie. Fakt, o którym dowiedziałam się ostatnio, nie pozwala mi zajmować w dalszym ciągu stanowiska wyczekującego.

Na posiedzeniu, na którym był Pan obecny, omawiana była sprawa zakupu wiecznych piór, wysłanych z Palestyny do Iraku. Przy tej okazji poddana została w wątpliwosc nawet moja uczciwosc osobista. P. J. Trypka, który był również obecny na posiedzeniu, powiedział mi o tem i upowaził do powołania się na jego nazwisko.

Nie mogę się zgodzić na to, że tego rodzaju wątpliwosci są wysuwane poza moimi plecami, że wydaje Pan lub toleruje wydawanie bezpodstawnych sądów o mnie, nie wyciągając natychmiast konsekwencji w stosunku do mnie czy też w stosunku do oszczercy.

Jest chyba zupełnie zrozumiałe, że podejrzenia, czy cien nawet podejrzenia, wytwarzają atmosferę braku zaufania i że w takiej atmosferze pracować nie można. Mogłam przechodzić do porządku dziennego nad plotkami z zewnątrz - nie mogłabym pracować w Instytucji, w której również przełożeni jak i współpracownicy nie darzyliby mnie pełnym zaufaniem.

Wobec powyższego zwracam się z prośbą o bezzwłoczne sformułowanie zarzutów i przeprowadzenie dochodzeń we wszystkich wątpliwych sprawach, związanych i powierzonych mi pracami w Polskiej YMCA.

Kierowniczką Oddziału Polskiej YMCA
w Obozach Junaków

(Zofia Krzyżanowska)